
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.3000/10 
 

Na osnovu člana 137. stav 3, a u vezi člana 136. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(broj: 04/2-3043-1/09, u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 6. 
aprila 2010. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i organizovanju nastavka trgovanja akcijama izdavaoca 
 
 
I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca: Zastava promet a.d. Sombor 

(u daljem tekstu: Izdavalac). 
 
II Počev od 7. aprila 2010. godine, nastavlja se trgovanje akcijama Izdavaoca: 

 simbol ZSPR 

 CFI kod  ESVUFR 

 ISIN RSZSPRE22444 

 broj komada akcija: 456.275 
 
III   Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku poslednjeg pojedinačnog 

berzanskog sastanka dana 6.4.2010. godine. 
  
        Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Rešenjem Berze (broj: 01/1-2392/09), privremeno je obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca 
CFI kod -  ESVUFR i ISIN broj: RSZSPRE22444, do okončanja postupka statusne promene Izdavaoca 
odvajanja uz osnivanje novog društva (Zatava auto promet a.d. Novi Sad), te po tom osnovu 
izdavanja akcija bez javne ponude, shodno odluci Skupštine akcionara Izdavaoca i zaključenom 
Ugovoru o odvajanju od akcionarskog društva uz osnivanje novog akcionarskog društva. Shodno 
Rešenju Komisije za hartije od vrednosti (broj: 4/0-30-150/4-10, od 18.0.2010. godine), te 
Zaključku Komisije za hartije od vrednosti (broj: 4/0-30-150/8-10, od 31.3.2010. godine), 
novoosnovanom društvu - Zastava auto promet a.d. Novi Sad, odobreno je izdavanje akcija bez 
javne podnude, te je datim Rešenjem Komisije za hartije od vrednosti, u obrazloženju istog, 
konstatovano da akcijski kapital Izdavaoca iz dispozitiva ovog Rešenja (Zastava promet a.d. 
Sombor), nakon statustne promene iznosi ukupno 228.137.500,00 dinara i podeljen je na 456.275 
komada akcija nominalne vrednosti od 500 dinara, sa CFI kodom ESVUFR i ISIN brojem 
RSZSPRE22444. 
 
S obzriom da je registracija promene o akcijskom kapitalu i akcijama Izdavaoca saglasno Rešenju 
Komisije za hartije od vrednosti izvršena bez promene CFI koda i ISIN broja akcija Izdavaoca, kao i 
da je Izdavalac u medjuvremenu dostavio Berzi dokaze i dokumenta o izvršenoj registraciji 
podataka saglasno sprovedenom postupku stasne promene odvajanja uz osnivanje novog društva, 
kao i Rešenju Komisije za hartije od vrednosti, uključujudi i Berzanski prospekt inoviran 
predmetnim podacima, stekli su se uslovi za nastavak trgovanja akcijama Izdavaoca, te je odlučeno 
kao u dispozitivu. 

                                                                                         BEOGRADSKA BERZA 
Gordana Dostanid, direktor 

Dostaviti: - Izdavaocu  
                - Komisiji za hartije od vrednosti 
 


